
      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 27. listopadu 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1) Zahájení a informace děkana. 

2) Habilitační řízení Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D. 
3) Zahájení habilitačního řízení PaedDr. Ĺubomíry Valovičové, PhD. 
4) Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a 

další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2020. 
5) Různé. 
6) Oběd. 

 
Ad 1) Zahájení  

Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné členy a konstatoval, že je přítomno 22 členů Vědecké 
rady PřF UHK z celkového počtu 30, a tím je tedy rada usnášeníschopná. Přítomným členům 
VR předložil program zasedání ke schválení s tím, že do programu byly ještě zařazeny další dva 
body, a to zahájení habilitačního řízení PaedDr. Ĺubomíry Valovičové, PhD. a Plán realizace 
Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti PřF 
UHK na rok 2020. Vzhledem ke skutečnosti, že dr. Hubálovská požádala o odložení habilitační 
přednášky a obhajoby habilitační práce, byl tento bod z původního programu vypuštěn.  
 

O schválení programu bylo hlasováno: 
 pro:  22 proti:  0 zdržel se:  0 

  
Pan děkan dále navrhl dva skrutátory – doc. Pražáka a doc. Heřman. Následně proběhlo 

hlasování. 

 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 
 pro:  20 proti:  0 zdržel se:  2 

 

Na základě hlasování byli skrutátory jmenováni doc. Pražák a doc. Heřman.  

 

Pan děkan doc. Kříž sdělil přítomným informaci o jiném způsobu tajného hlasování, které 

proběhne v prostorách šatny.  

 

 Ad 2) Habilitační řízení Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D.  
Pan děkan doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi doc. Trojovskému. Doc. Trojovský 

konstatoval, že habilitant Mgr. Jiří Kohout, Ph.D. předložil habilitační práci na téma 

„Laboratorní práce ve výuce fyziky na gymnáziu“ a další požadované doklady dle zákona § 72 

odst. 2 zákona č. 111/1198 Sb., ve znění dalších dodatků a dle Rozhodnutí děkana č. 4/2016. 



Materiály k tomuto řízení obdrželi všichni členové Vědecké rady PřF UHK elektronickou 

formou.  Doc. Trojovský připomněl, že habilitační řízení bylo zahájeno 30. srpna 2019 a dále 

připomněl složení habilitační komise, která byla Vědeckou radou PřF schválena 25. září 2019: 

 
Předseda:    prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  (PřF UHK, Hradec Králové) 

Členové:       prof. RNDr. Ľubomír Zelenický, CSc. (UKF, Nitra) 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK, Hradec Králové) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU, Brno) 

doc. RNDr. Jan Dolejší, CSc. (MFF UK, Praha) 

 

Poté doc. Trojovský předal slovo prof. Vybíralovi. Prof. Vybíral sdělil, že oponenty pro 

habilitační práci dr. Kohouta byli vybráni – doc. Maněnová, doc. Sládek a prof. Čáp. Habilitační 

komise se sešla nad posudky dne 14.11.2019 v plném počtu. Komise vydala stanovisko, které 

přečte pan děkan doc. Kříž.  

Pan děkan představil Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D. a přednesl stanovisko habilitační 

komise. Habilitační komise v tajném hlasování poměrem hlasů 4 pro a 1 se zdržel, doporučila 

Vědecké radě PřF UHK jmenovat Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D. docentem v oboru Didaktika fyziky 

po úspěšném habilitačním řízení. 

Doc. Trojovský poděkoval doc. Křížovi a sdělil, že prvním bodem tohoto řízení bude 

habilitační přednáška dr. Kohouta na téma „Koncepování testování ve výuce fyziky“ a druhým 

bodem pak obhajoba habilitační práce „Laboratorní práce ve výuce fyziky na gymnáziu“. 

Vyzval dr. Kohouta, aby přednesl habilitační přednášku v rozsahu maximálně 20 minut. 

Na jednání se dostavil prof. Adam. 

K habilitační přednášce vznesl dotaz prof. Bílek, tento byl habilitantem zodpovězen. 

Doc. Trojovský poděkoval dr. Kohoutovi za habilitační přednášku a požádal ho, aby 

přednesl obhajobu habilitační práce opět v rozsahu maximálně 20 minut.   

K obhajobě habilitační práce nebyly žádné dotazy. 

Po přednášce doc. Trojovský vyzval oponenty, aby přednesli své posudky. Jak první 

přednesla posudek doc. Maněnová, poté doc. Sládek a třetí posudek za prof. Čápa přednesla 

doc. Ševčovičová.  Na otázky oponentů z přednesených posudků dr. Kohout reagoval, 

odpovědi byly dostačující. 

Doc. Trojovský poděkoval dr. Kohoutovi a otevřela se veřejná rozprava. Do veřejné 

rozpravy se se svými dotazy přihlásili: doc. Dvořák, doc.  Kříž, dr. Seidler, prof. Černý, prof. 

Honzíková, tyto byly habilitantem zodpovězeny. Po ukončení veřejné rozpravy požádal doc. 

Trojovský, aby hosté opustili zasedací místnost a vyzval přítomné k neveřejné diskusi. Do 

neveřejné rozpravy se přihlásili: doc. Dvořák, doc. Maněnová, prof. Vybíral, doc. Bogusch, doc. 

Kříž, prof. Bílek, prof. Turčáni, prof. Zelenický.  

 Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Kohouta docentem: 
 pro:  22 proti:   zdržel se: 1 



 

 Z jednání odešel prof. Hrabálek, prof. Černý. 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 

habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých 

školách, postoupit rektorovi UHK návrh na jmenování dr. Jiřího Kohouta docentem pro obor 

Didaktika fyziky. 

 

Ad 3) Zahájení habilitačního řízení PaedDr. Ĺubomíry Valovičové, PhD. 
Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi doc. Trojovskému. Doc. Trojovský referoval o žádosti 
a zahájení habilitačního řízení dne 14. listopadu 2019 v oboru „Didaktika fyziky“ paní PaedDr. 
Ĺubomíry Valovičové, PhD., která předkládá habilitační práci: „Rozvoj empirického poznávania 
žiakov prostredníctvom intervenčného programu“. Doc. Trojovský, ve smyslu zákona § 72 odst. 
11 zákona č. 111/1198 Sb. a dle Rozhodnutí děkana č. 4/2016, předložil členům Vědecké rady 
PřF UHK ke schválení návrh na složení habilitační komise v habilitačním řízení PaedDr. 
Ĺubomíry Valovičové, PhD. 

 
Předseda:    prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  (PřF UHK, Hradec Králové) 

Členové:       prof. RNDr. Ľubomír Zelenický, CSc. (UKF, Nitra) 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK, Hradec Králové) 

   doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc. (MFF UK, Praha) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU, Brno) 

 

Sdělil, že habilitantka odevzdala materiály elektronicky, poté je doložila fyzicky, její 

materiály byly členům VR k dispozici. Konstatoval, že v předložených materiálech jsou uvedeny 

články, které ještě nebyly publikovány, resp. nejsou k dohledání v databázi Web of Science. 

K tomu pan děkan doc. Kříž dodal, že tuto otázku s uchazečkou diskutoval. Uchazečka si je 

vědoma rizika, že nebudou-li publikace řádně dohledatelné v době jednání habilitační komise, 

nesplní kvalifikační kritéria. Doc. Kříž tak neshledal, že by z formálního hlediska výše uvedené 

mělo být ve jmenování habilitační komise překážkou.  

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o složení habilitační komise:    

   

 pro proti zdržel se 
Předseda:     
 prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc. (PřF UHK, Hradec Králové)   20 1 0 
Členové:    
 prof. RNDr. Ľubomír Zelenický, CSc. (UKF, Nitra) 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK, Hradec Králové) 
doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc. (MFF UK, Praha) 
doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno)  

21 
21 
20 
21 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
1 
0 

 

Z jednání odešel prof. Adam. 

 

Na základě výsledků tajného hlasování byla habilitační komise v navrženém složení schválena. 



 

Ad 4) Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a 
další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2020 
Pan děkan doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi doc. Hubálovskému, aby obsah Plánu 
Dlouhodobého záměru ve stručnosti přednesl. Doc. Hubálovský sdělil, že dokument byl 
členům VR zaslán k prostudování, připomínky k tomuto nebyly. 

 

Ad 5) Různé  
Děkan informoval o změně na postu asistentky děkana.  Mgr. Monika Polívková bude nyní 

působit na ekonomické pozici, novou asistentkou děkana je nyní Bc. Ilona Lankašová. 

Dále pan děkan sdělil, že příští zasedání VR PřF UHK se uskuteční cca v přelomu února a března. 

 

 

Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 27. listopadu 2019. 

Vědecká rada PřF UHK  

1. Doporučuje na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační 

komise a podle ustanovení par. 72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb. postoupit 

rektorovi UHK návrh na jmenování Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D. docentem pro obor 

Didaktika fyziky. 

2. Na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila souhlas většinou hlasů o složení 

habilitační komise pro habilitační řízení PaedDr. Ĺubomíry Valovičové, PhD. 

3. Projednala Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, 

vývojové a další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2020. 

O schválení bylo hlasováno: 
 pro:  20 proti:  0 zdržel se:  0 

 
  

 

 

 

 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová 
 

 

 

 

 

 



 


